valor, pago imediatamente após o óbito.

AUXÍLIO CRECHE 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA ­ AUXÍLIO CRECHE 

As  empresas  deverão  pagar  auxílio  creche  mensal  às  suas  empregadas,  a  iniciar  no  mês  do
nascimento da criança até o 6º mês de vida da mesma,  no valor de R$ 114,50 (cento e quatorze
reais e cinquenta centavos) mensais.

OUTROS AUXÍLIOS 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA ­ ASSISTÊNCIA MÉDICA/HOSPITALAR 

As empresas que mantêm convênios de assistência médica e/ou odontológica, com a participação
dos empregados nas custas respectivas, deverão assegurar aos mesmos o direito de optar ou não